EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

acione o departamento competente visando

à retirada do entulho existente na Rua Pedro

Mimo, em frente ao número 34, localizada

na Vila Reis.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 10/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que acione o departamento competente visando à retirada

do entulho existentes na Rua Pedro Mimo, em frente ao número 34, localizada na Vila Reis.

O pedido é necessário, uma vez que, além dos transtornos causados, o local está

também com pontos de água empossada devido ao entulho ali depositado, o que pode favorecer a

proliferação do mosquito da dengue.

Ressalto que em frente a esse lugar residem uma gestante e uma pessoa idosa.

Essa solicitação de retirada de entulho já foi encaminhada para o setor responsável

anteriormente, mas, até o momento, não foi atendida.

Ressalto ainda que tal situação está causando briga entre moradores, uma vez que

mais entulhos são jogados no local  a cada dia.

        Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

  Fernanda Beatriz Alves Macedo
Vereadora

Pág 1 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/Cog0xHOS8hvt90VUPhocNutguo29qMvF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/Cog0xHOS8hvt90VUPhocNutguo29qMvF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 3 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/Cog0xHOS8hvt90VUPhocNutguo29qMvF | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-23T14:14:29-0300
	https://app.assinadoc.com
	Fernanda Beatriz Alve Macedo
	 • Digital Signature | Fernanda Beatriz Alve Macedo, 2804:10f8:440d:1d53:a945:c791:8338:69da,January 23, 2025 14:14